- a Resolução CBH BG nº 09, de 30 de agosto de 2012; 

- a Resolução CBH BG nº 13, de 09 de janeiro de 2014; 

- a Resolução CBH BG nº 28, de 03 de agosto de 2015; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar como limite de custeio, para o segundo ano, a destinação do valor de R$ 
455.161,28 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e um reais e vinte e oito 
centavos), para o ano de 2016, dos recursos do FUNDRHI oriundos da compensação financeira 
pela utilização dos recursos hídricos para fins de geração de energia elétrica, para a 
complementação de custeio de operacionalização da Entidade Delegatária do Comitê da